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НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

(тридцать третья сессия)
РЕШЕНИЕ

от «24» октября 2013г.    д.п. Мочище 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА АДМИНИСТРАЦИИ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2013 ГОДА»

Совет депутатов Мочищенского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Об утверждении отчета администрации Мочищенского 
сельсовета «Об исполнении бюджета за первое полугодие 
2013 года (прилагается).
2. Направить Главе Мочищенского сельсовета для подпи-
сания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по бюджету, экономической 
политике, землепользованию, экологии и торговли Мочи-
щенского сельсовета (Лепешкину Е.П.).
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев
Председатель Совета депутатов Т.Н.Корнилова 

УТВЕРЖДЕНО
 Решением 33-й сессии Совета депутатов 

 Мочищенского сельсовета Новосибирского
 района Новосибирской области 

 От 24.10.2013 г. № 21
Приложение № 1

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА ПОЛУГОДИЕ 2013Г.

Наименование показателя Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержден -
ные бюджет-
ные назначе-
ния

 Исполнено

1 3 4 5
Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 33 035 400,00 15 815 388,48
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 11 708 000,00 5 947 557,67

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве индивидуальных предприни-
мателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 71 000,00 86,08

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 34 000,00 33 519,61

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 651 100,00 205 755,93

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 На-
логового кодекса Российской Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 450 000,00 255 454,18

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 На-
логового кодекса Российской Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 4 776 000,00 3 418 345,20

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселе-
ний, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

444 1 11 05013 10 0000 120 6 550 000,00 6 009 703,34

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности поселений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 20 000,00 6 414,96

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

444 1 14 02053 10 0000 410 3 000 000,00 -

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 40 000,00 8 367,91

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты по-
селений

555 1 17 01050 10 0000 180 - 68 783,60

Субсидии бюджетам поселений на строительство, модер-
низацию, ремонт и содержание автомобильных дорог об-
щего пользования, в том числе дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных дорог федерального значения)

555 2 02 02041 10 0000 151 1 425 000,00 -

Прочие субсидии бюджетам поселений 555 2 02 02999 10 0000 151 3 728 000,00 209 100,00

Субвенции бюджетам поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 182 200,00 182 200,00

Субвенции бюджетам поселений на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 100,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

555 2 02 04012 10 0000 151 350 000,00 350 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 50 000,00 -

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов поселений

555 2 19 05000 10 0000 151 - -880 000,00

Приложение № 2
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА ПОЛУГОДИЕ 2013Г.

 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

 Исполнено

1 3 4 5
Расходы бюджета - всего  33 735 400,00 15 166 214,07
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

555 0102 464 300,00 198 125,03

 555 0102 0020300 464 300,00 198 125,03
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0102 0020300 121 464 300,00 198 125,03
Расходы 555 0102 0020300 121 200 464 300,00 198 125,03
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 121 210 464 300,00 198 125,03
Заработная плата 555 0102 0020300 121 211 356 605,00 163 148,96
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 121 213 107 695,00 34 976,07
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

555 0103 416 600,00 170 438,73

 555 0103 0021100 416 600,00 170 438,73
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0103 0021100 121 416 600,00 170 438,73
Расходы 555 0103 0021100 121 200 416 600,00 170 438,73
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0021100 121 210 416 600,00 170 438,73
Заработная плата 555 0103 0021100 121 211 319 970,00 132 566,18
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0021100 121 213 96 630,00 37 872,55
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

555 0104 5 156 100,00 3 724 116,78

Центральный аппарат 555 0104 0020400 5 156 000,00 3 724 016,78
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0104 0020400 121 2 440 000,00 1 357 117,50
Расходы 555 0104 0020400 121 200 2 440 000,00 1 357 117,50
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 121 210 2 440 000,00 1 357 117,50
Заработная плата 555 0104 0020400 121 211 1 874 000,00 1 046 393,72
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 121 213 566 000,00 310 723,78
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 0104 0020400 242 72 000,00 45 231,48

Расходы 555 0104 0020400 242 200 72 000,00 45 231,48
Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 242 220 72 000,00 45 231,48
Услуги связи 555 0104 0020400 242 221 72 000,00 45 231,48
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0104 0020400 244 2 606 000,00 2 309 068,07

Расходы 555 0104 0020400 244 200 1 178 000,00 1 014 770,18
Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 244 220 1 178 000,00 1 014 770,18
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 244 223 213 000,00 171 294,73
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 244 225 663 000,00 541 522,74
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 244 226 302 000,00 301 952,71
Поступление нефинансовых активов 555 0104 0020400 244 300 1 428 000,00 1 294 297,89
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 244 310 1 305 000,00 1 171 433,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 244 340 123 000,00 122 864,89
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

555 0104 0020400 851 10 000,00 6 298,07

Расходы 555 0104 0020400 851 200 10 000,00 6 298,07
Прочие расходы 555 0104 0020400 851 290 10 000,00 6 298,07
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 555 0104 0020400 852 28 000,00 6 301,66
Расходы 555 0104 0020400 852 200 28 000,00 6 301,66
Прочие расходы 555 0104 0020400 852 290 28 000,00 6 301,66
Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений

555 0104 0020513 100,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0104 0020513 244 100,00 100,00

Поступление нефинансовых активов 555 0104 0020513 244 300 100,00 100,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020513 244 340 100,00 100,00
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Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

555 0106 70 000,00 -

Центральный аппарат 555 0106 0020400 70 000,00 -
Иные межбюджетные трансферты 555 0106 0020400 540 70 000,00 -
Расходы 555 0106 0020400 540 200 70 000,00 -
Безвозмездные перечисления бюджетам 555 0106 0020400 540 250 70 000,00 -
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

555 0106 0020400 540 251 70 000,00 -

Резервные фонды 555 0111 40 100,00 -
 555 0111 0700500 40 100,00 -
Резервные средства 555 0111 0700500 870 40 100,00 -
Расходы 555 0111 0700500 870 200 40 100,00 -
Прочие расходы 555 0111 0700500 870 290 40 100,00 -
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 300 000,00 207 601,08
Выполнение других обязательств государства 555 0113 0920300 300 000,00 207 601,08
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0113 0920300 244 300 000,00 207 601,08

Расходы 555 0113 0920300 244 200 300 000,00 207 601,08
Оплата работ, услуг 555 0113 0920300 244 220 300 000,00 207 601,08
Прочие работы, услуги 555 0113 0920300 244 226 300 000,00 207 601,08
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 182 200,00 56 341,12
Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 0203 0013600 182 200,00 56 341,12

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0203 0013600 121 153 700,00 56 341,12
Расходы 555 0203 0013600 121 200 153 700,00 56 341,12
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 121 210 153 700,00 56 341,12
Заработная плата 555 0203 0013600 121 211 118 050,00 53 316,74
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 121 213 35 650,00 3 024,38
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0203 0013600 244 28 500,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0203 0013600 244 300 28 500,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0203 0013600 244 310 21 000,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 244 340 7 500,00 -
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

555 0309 1 149 900,00 568 049,44

 555 0309 0700500 509 900,00 509 900,00
Резервные средства 555 0309 0700500 870 509 900,00 509 900,00
Расходы 555 0309 0700500 870 200 509 900,00 509 900,00
Оплата работ, услуг 555 0309 0700500 870 220 509 900,00 509 900,00
Прочие работы, услуги 555 0309 0700500 870 226 509 900,00 509 900,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенно-
го характера

555 0309 2180100 640 000,00 58 149,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0309 2180100 244 640 000,00 58 149,44

Расходы 555 0309 2180100 244 200 120 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0309 2180100 244 220 120 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0309 2180100 244 225 120 000,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0309 2180100 244 300 520 000,00 58 149,44
Увеличение стоимости основных средств 555 0309 2180100 244 310 520 000,00 58 149,44
Топливно-энергетический комплекс 555 0402 1 062 100,00 169 000,00
 555 0402 5223602 1 062 100,00 169 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

555 0402 5223602 411 1 062 100,00 169 000,00

Расходы 555 0402 5223602 411 200 169 000,00 169 000,00
Оплата работ, услуг 555 0402 5223602 411 220 169 000,00 169 000,00
Прочие работы, услуги 555 0402 5223602 411 226 169 000,00 169 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0402 5223602 411 300 893 100,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5223602 411 310 893 100,00 -
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 0409 4 249 400,00 29 970,00
Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобиль-
ных дорог в Новосибирской области на 2012 - 2014 годы»

555 0409 5226300 1 425 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0409 5226300 244 1 425 000,00 -

Расходы 555 0409 5226300 244 200 1 425 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0409 5226300 244 220 1 425 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0409 5226300 244 225 1 425 000,00 -
 555 0409 5226302 2 824 400,00 29 970,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0409 5226302 244 2 824 400,00 29 970,00

Расходы 555 0409 5226302 244 200 2 824 400,00 29 970,00
Оплата работ, услуг 555 0409 5226302 244 220 2 824 400,00 29 970,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0409 5226302 244 225 2 794 430,00 -
Прочие работы, услуги 555 0409 5226302 244 226 29 970,00 29 970,00
Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 1 532 000,00 105 691,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры и гра-
достроительства

555 0412 3380000 500 000,00 98 691,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0412 3380000 244 500 000,00 98 691,00

Расходы 555 0412 3380000 244 200 500 000,00 98 691,00
Оплата работ, услуг 555 0412 3380000 244 220 500 000,00 98 691,00
Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 244 226 500 000,00 98 691,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 555 0412 3400300 367 000,00 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0412 3400300 244 367 000,00 -

Расходы 555 0412 3400300 244 200 367 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0412 3400300 244 220 367 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 244 226 367 000,00 -
Подпрограмма «Территориальное планирование Новоси-
бирской области»

555 0412 5223201 665 000,00 7 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0412 5223201 244 665 000,00 7 000,00

Расходы 555 0412 5223201 244 200 665 000,00 7 000,00
Оплата работ, услуг 555 0412 5223201 244 220 665 000,00 7 000,00
Прочие работы, услуги 555 0412 5223201 244 226 665 000,00 7 000,00
Жилищное хозяйство 555 0501 2 017 700,00 86 000,00
 555 0501 3500200 1 100 000,00 86 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0501 3500200 244 1 100 000,00 86 000,00

Расходы 555 0501 3500200 244 200 1 100 000,00 86 000,00
Оплата работ, услуг 555 0501 3500200 244 220 1 100 000,00 86 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0501 3500200 244 225 1 000 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0501 3500200 244 226 100 000,00 86 000,00
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Новосибир-
ской области на период до 2015 года»

555 0501 5222800 917 700,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0501 5222800 244 917 700,00 -

Расходы 555 0501 5222800 244 200 917 700,00 -
Оплата работ, услуг 555 0501 5222800 244 220 917 700,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0501 5222800 244 225 800 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0501 5222800 244 226 117 700,00 -
Коммунальное хозяйство 555 0502 6 331 000,00 5 491 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства собственности муниципальных образований

555 0502 1020102 495 000,00 495 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0502 1020102 244 495 000,00 495 000,00

Поступление нефинансовых активов 555 0502 1020102 244 300 495 000,00 495 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 1020102 244 310 495 000,00 495 000,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры и гра-
достроительства

555 0502 3380000 840 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0502 3380000 244 840 000,00 -

Расходы 555 0502 3380000 244 200 840 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0502 3380000 244 220 840 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0502 3380000 244 226 840 000,00 -
 555 0502 3510500 4 996 000,00 4 996 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

555 0502 3510500 810 4 996 000,00 4 996 000,00

Расходы 555 0502 3510500 810 200 4 996 000,00 4 996 000,00
Безвозмездные перечисления организациям 555 0502 3510500 810 240 4 996 000,00 4 996 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и муници-
пальным организациям

555 0502 3510500 810 241 4 996 000,00 4 996 000,00

Благоустройство 555 0503 7 646 600,00 2 199 952,58
 555 0503 6000100 2 691 800,00 1 517 579,99
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0503 6000100 244 2 691 800,00 1 517 579,99

Расходы 555 0503 6000100 244 200 31 400,00 31 336,29
Оплата работ, услуг 555 0503 6000100 244 220 31 400,00 31 336,29
Прочие работы, услуги 555 0503 6000100 244 226 31 400,00 31 336,29
Поступление нефинансовых активов 555 0503 6000100 244 300 2 660 400,00 1 486 243,70
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000100 244 310 2 660 400,00 1 486 243,70
 555 0503 6000200 2 348 300,00 130 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0503 6000200 244 2 148 300,00 130 100,00

Расходы 555 0503 6000200 244 200 130 100,00 130 100,00
Оплата работ, услуг 555 0503 6000200 244 220 130 100,00 130 100,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000200 244 225 130 100,00 130 100,00
Поступление нефинансовых активов 555 0503 6000200 244 300 2 018 200,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000200 244 310 2 018 200,00 -
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

555 0503 6000200 810 200 000,00 -

Расходы 555 0503 6000200 810 200 200 000,00 -
Безвозмездные перечисления организациям 555 0503 6000200 810 240 200 000,00 -
Безвозмездные перечисления государственным и муници-
пальным организациям

555 0503 6000200 810 241 200 000,00 -

 555 0503 6000500 1 706 500,00 552 272,59
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0503 6000500 244 1 706 500,00 552 272,59

Расходы 555 0503 6000500 244 200 1 456 500,00 476 623,00
Оплата работ, услуг 555 0503 6000500 244 220 1 456 500,00 476 623,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 244 225 1 456 500,00 476 623,00
Поступление нефинансовых активов 555 0503 6000500 244 300 250 000,00 75 649,59
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0503 6000500 244 340 250 000,00 75 649,59
Ведомственная целевая программа «Государственная под-
держка муниципальных образований по благоустройству 
территорий населенных пунктов и подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской обла-
сти к работе в осенне-зимний период на 2013-2015 годы» 

555 0503 6554300 900 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0503 6554300 244 900 000,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0503 6554300 244 300 900 000,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6554300 244 310 900 000,00 -
Культура 555 0801 3 117 400,00 2 159 928,31
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений

555 0801 4409900 3 067 400,00 2 159 928,31

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0801 4409900 111 2 083 000,00 1 303 485,19
Расходы 555 0801 4409900 111 200 2 083 000,00 1 303 485,19
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 111 210 2 083 000,00 1 303 485,19
Заработная плата 555 0801 4409900 111 211 1 600 000,00 1 009 855,35
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 111 213 483 000,00 293 629,84
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0801 4409900 244 981 400,00 853 443,12

Расходы 555 0801 4409900 244 200 844 400,00 819 480,17
Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 244 220 844 400,00 819 480,17
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 244 225 748 000,00 728 550,17
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 244 226 96 400,00 90 930,00
Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 244 300 137 000,00 33 962,95
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 244 310 90 000,00 5 752,15
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 244 340 47 000,00 28 210,80
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 555 0801 4409900 852 3 000,00 3 000,00
Расходы 555 0801 4409900 852 200 3 000,00 3 000,00
Прочие расходы 555 0801 4409900 852 290 3 000,00 3 000,00
Долгосрочная целевая программа «Культура Новосибир-
ской области на 2012-2016 годы»

555 0801 5223903 50 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

555 0801 5223903 244 50 000,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0801 5223903 244 300 50 000,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 5223903 244 310 50 000,00 -
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)  -700 000,00 649 174,41
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Приложение № 3
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА ПОЛУГОДИЕ 2013Г.

 Наименование показателя Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено

1 3 4 5
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего  700 000,00 -649 174,41
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 - 3 000 000,00

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации

555 01 03 01 00 10 0000 710 3 000 000,00 3 000 000,00

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

555 01 03 01 00 10 0000 810 -3 000 000,00 -

Изменение остатков средств 000 01 05 00 00 00 0000 000 700 000,00 -3 649 174,41
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -36 035 400,00 -18 815 388,48
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -36 035 400,00 -18 815 388,48

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 36 735 400,00 15 166 214,07
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 36 735 400,00 15 166 214,07

Глава администрации В.М.Ковалев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
(тридцать третья сессия)

РЕШЕНИЕ
от «24» октября 2013г.    д.п.Мочище  № 18

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 
№55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 0.05.2013 №102 – ФЗ «О внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации в связи с принятием Федерального закона «О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вкдады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за преде-
лами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструмен-
тами», Федеральным законом от 07.05.2013 №98-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» 
и отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 02.07.2013 №185-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившим силу 
законодательных актов (отдельных положений законода-
тельных актов) Российской Федерации в связи с приня-
тием федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации». Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, и в целях приведения 

Устава Мочищенского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в соответствие с действующим 
законодательством, Совет депутатов Мочищенского сель-
совета РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав Мочищенского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области (согласно приложе-
нию №1).
2.Направить данное решение главе Мочищенского сельсо-
вета для подписания и обнародования. 
3.Опубликовать проект решение в газете «Приобская 
правда».
4. Назначить публичные слушания по проекту решения о 
внесении изменений в Устав Мочищенского сельсовета 
14 декабря 2012 года в 14-00 часов по адресу: Новоси-
бирская область Новосибирский район д.п.Мочище, ул. 
Нагорная, 32 в администрации Мочищенского сельсовета.
5. Контроль за исполнением решения возложить на посто-
янную мандатную комиссию по самоуправлению, обеспе-
чению законности, правопорядка, гласности, средствам 
массовой информации.
Глава Мочищенского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области В.М.Ковалев 

 УТВЕРЖДЕНО
 Решением 33-й сессии четвертого созыва

 Совета депутатов Мочищенского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области

 от 24.10.2013 г. № 18
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ (_________ сессии четвёртого созыва)

__________2010г.    д.п.Мочище  №
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 
№55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 0.05.2013 №102 – ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с принятием Федерального закона «О запрете от-
дельным категориям лиц открывать и иметь счета (вкда-
ды), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами тер-
ритории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами», Фе-
деральным законом от 07.05.2013 №98-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 02.07.2013 №185-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившим силу законодатель-
ных актов (отдельных положений законодательных актов) 
Российской Федерации в связис принятием федерального 
закона «Об образовании в Российской Федерации». Фе-
деральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ, и в целях приведения Устава 
Мочищенского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области в соответствие с действующим законо-
дательством, Совет депутатов Мочищенского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мочищенского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области изменения согласно 
приложению.
2. Представить настоящее решение в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Ново-
сибирской области для государственной регистрации в 
порядке, установленном федеральным законом.
3. Главе Мочищенского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Новосибирской области опублико-
вать в газете «Приобская правда».
4. Главе Мочищенского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области в течении 10 дней со дня офи-
циального опубликования (обнародования) настоящего 
решения направить в Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Новосибирской об-
ласти сведения об источнике и о дате официального 
опубликования (обнародования) решения, прошедшего 
государственную регистрацию, для включения указанных 
сведений в государственный реестр уставов муниципаль-
ных образований Новосибирской области.
Глава Мочищенского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области 
Подпись
 печать представительного органа

 Приложение № 1
 к решению 33-й сессии

 Совета депутатов Мочищенского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 24.10.2013 г. № 18
1. Статья 3. Муниципальный контроль
1.1 Дополнить частью 3 следующего содержания:
3. К полномочиям администрации, осуществляющей муни-
ципальный контроль, относятся:
1) организация и осуществление муниципального контро-
ля на соответствующей территории;
1.1) организация и осуществление регионального го-
сударственного контроля (надзора), полномочиями по 
осуществлению которого наделены органы местного са-
моуправления; 

2) разработка административных регламентов осущест-
вления муниципального контроля в соответствующих 
сферах деятельности. Разработка и принятие указанных 
административных регламентов осуществляются в по-
рядке, установленном нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации;
3) организация и проведение мониторинга эффективности 
муниципального контроля в соответствующих сферах дея-
тельности, показатели и методика проведения которого 
утверждаются Правительством Российской Федерации;

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ (тридцать третьей сессии) 

от «24» октября 2013 г.     д.п.Мочище 
«ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 

НА 2014 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, на основании Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Уста-
ва Мочищенского сельсовета, Совет депутатов Мочищен-
ского сельсовета РЕШИЛ:
1. Установить с 01.01.2014 года на территории Мочищен-
ского сельсовета ставки земельного налога в соответствии 
с прило¬жением 1.
2. Установить с 01.01.2014 года следующие сроки и по-
рядок уплаты земельного налога:
2.1 Организации и физические лица, являющиеся индиви-
дуальными предпринимателями, уплачивают земельный 
налог не позднее 4 февраля года, следующего за истек-
шим налоговым периодом.
2.2.Сельхозтоваропроизводители уплачивают земельный 
налог не позднее 4 февраля, следующего за истекшим на-
логовым пери¬одом.
2.3. Садоводческие и дачные общества уплачивают зе-
мельный налог 1 марта года, следующего за истекшим 
налоговым периодом. 
2.4. Установить срок уплаты земельного налога для физи-
ческих лиц, не являющихся индивидуальными предпри-
нимателями - 1 ноября года, следующего за истекшим 
налоговым периодом. 
3. В соответствии с пунктом 2 ст. 387 НК РФ освобожда-
ются от уплаты земельного налога следующие категории 
налогоплательщиков:
- налогоплательщики, имеющие в собственности земель-
ные участки с кадастровой стоимостью менее 15000 ру-
блей; 
- пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в по-
рядке, установленном пенсионным законодательством 
Российской Федерации;
- Герои Советского Союза и Герои Российской Федера-
ции, а также лица, награжденные орденом Славы трех сте-
пеней и « За службу Родине в Вооруженных силах СССР»;
- Герои Социалистического Труда и полных кавалеров ор-
денов Трудовой Славы;
- граждане, на которых законодательством распростра-
нены социальные гарантии и льготы участников Великой 
Отечественной войны (бывшие несовершеннолетние узни-
ки фашизма);
- инвалиды I и II групп, инвалиды детства;
- участники гражданской и Великой Отечественной войн, 
других боевых операций по защите СССР из числа во-
еннослужащих, проходивших службу в воинских частях, 
штабах и учреждениях, входивших в состав действующей 
армии, и бывших партизан;
- лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-
Морского Флота, органов внутренних дел и государствен-
ной безопасности, занимавшие штатные должности в во-
инских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав 
действующей армии в период Великой Отечественной 
войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, 
участие в обороне которых засчитывается этим лицам в 
выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, 
установленных для военнослужащих частей действующей 
армии;

- лица, имеющие право на получение социальной под-
держки в соответствии с Законом Российской Федерации 
от 15 мая 1991 года N 1244-1 «О социальной защите граж-
дан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с 
Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ 
«О социальной защите граждан Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии 
в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и 
сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча»;
- военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной 
службы по достижении предельного возраста пребывания 
на военной службе, состоянию здоровья или в связи с 
организационно-штатными мероприятиями, имеющие об-
щую продолжительность военной службы 20 лет и более;
- лица, принимавшие непосредственное участие в составе 
подразделений особого риска в испытаниях ядерного и 
термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных уста-
новок на средствах вооружения и военных объектах;
 - члены семей военнослужащих, потерявших кормильца;
 - лица, уволенные с военной службы или призывавшиеся 
на военные сборы, выполнявшие интернациональный долг 
в Афганистане и других странах, в которых велись боевые 
действия;
 - родители и супруги военнослужащих и государственных 
служащих, погибших при исполнении служебных обязан-
ностей;
 - многодетные семьи, при наличии трех и более детей; 
 - вдовы умерших участников ВОВ;
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны. 
4. Установить, что налоговая льгота при уплате земельно-
го налога предоставляется на основании представления в 
налоговый орган в срок до 1 ноября года, являющегося 
налоговым периодом, следующих документов:
- копии паспорта;
- документа, подтверждающего право на предоставление 
льготы.
В случае возникновения (утраты) в период после 1 ноября 
года, являющегося налоговым периодом, права на налого-
вую льготу (уменьшение налоговой базы) налогоплатель-
щиками - физическими лицами, уплачивающими налог 
на основании налоговых уведомлений, предоставляются 
документы, подтверждающие возникновение (утрату) дан-
ного права, в течение 10 дней со дня его возникновения 
(утраты). 
5. Направить Главе Мочищенского сельсовета данное ре-
шение для подписания и опубликования. 
6. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня официального опубликования. 
7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать 
утратившим силу решение от 25.10.2012 года № 27 26-ой 
сессии Совета депутатов Мочищенского сельсовета «Об 
определении ставок, порядка и сроков уплаты земельного 
налога на 2013 год на территории Мочищенского сельсо-
вета».
8. Контроль за исполнением решения возложить на заме-
стителя главы администрации Мочищенского сельсовета 
Воложанину Д.С.
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев
Председатель совета депутатов Т.Н.Корнилова 

Утверждено
 решением 33-й сессии 

 Совета депутатов Мочищенского сельсовета
 Новосибирского района Новосибирской области

 от «24» октября 2013 г. № 25
ПРИЛОЖЕНИЕ: №1

 СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

№ Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка Налоговая 
ставка (%)

1. Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к Землям в составе зон сельскохозяй-
ственного использования в Поселениях и используемые для сельскохозяйственного производства

0,3

2. Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального ком-
плекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся 
к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства

 0,3

3. Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или 
животноводства

 0,3

4. Прочие земельные участки 1,5

Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
(тридцать третья сессия)

РЕШЕНИЕ
от «24» октября 2013г.    д.п. Мочище 

«О СТАВКАХ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
НА 2014 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

Руководствуясь Законом Российской Федерации «О нало-
гах на имущество физических лиц», Уставом Мочищенско-

го сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, Совет депутатов Мочищенского сельсовета РЕШИЛ:

4) осуществление иных предусмотренных федеральными 
законами, законами и иными нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации полномочий.
2. Статья 6. Вопросы местного значения Мочищенского 
сельсовета.
2.1 Часть 1 пункт 25 после слов «осуществление меро-
приятий по» дополнить словами «территориальной обо-
роне и»;
3. Статья 7. Права органов местного самоуправления на 
решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного 
значения поселения.
3.1 Часть 1 пункт 5 считать утратившим силу.

4. Статья 28. Глава муниципального образования

4.1 в части 6 пункт 13 после слов «осуществляет руковод-
ство» дополнить словами «территориальной и»;
5. Статья 31. Полномочия администрации.
5.1 Часть 1 пункт 35 после слов «осуществление меро-
приятий по» дополнить словами «территориальной обо-
роне и»;
5.2 Часть 1 пункт 45 изложить в следующей редакции:
45) «организация профессионального образования и до-
полнительного профессионального образования выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, депутатов 
представительных органов муниципального образования, 
муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений»
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Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

1 . Установить ставки налога на имущество физических 
лиц на территории Мочищенского сельсовета с 01.01.2014 
года в зависимости от суммарной инвентаризационной 
стоимости и типа использования объекта налогообложе-
ния (жилое или нежилое) в следующих размерах:

N 
п/п

Тип исполь-
зования объ-
екта налогоо-
бложения

Суммарная инвентари-
зационная стоимость 
имущества 

Ставка нало-
га (%) 

1. Жилое До 300 000 рублей 
(включительно) 

 0,09 

Свыше 300 000 рублей 
до 500 000 рублей 
(включительно) 

 0,2 

Свыше 500 000 рублей  1
2. Нежилое До 300 000 рублей 

(включительно) 
 0.09 

Свыше 300 000 рублей 
до 500 000 рублей 
(включительно) 

 0,29

Свыше 500 000 рублей  1,8

2. Объектами налогообложения признаются следующие 
виды имущества:
1) жилой дом;
2) квартира;
3) комната;
4) дача;
5) гараж;
6) иное строение, помещение и сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество, ука-
занное в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта. 
3. Льготы по уплате имущественного налога предоставля-
ются по отдельным категориям граждан в соответствии с 
Федеральным Законодательством:
3.1. От уплаты налогов на имущество физических лиц 
освобождаются следующие категории граждан: 
Герои Советского Союза и Герои Российской Федерации, 
а также лица, награжденные орденом Славы трех степе-
ней;
инвалиды I и II групп, инвалиды детства; 
участники гражданской и Великой Отечественной войн, 
других боевых операций по защите СССР из числа во-
еннослужащих, проходивших службу в воинских частях, 
штабах и учреждениях, входивших в состав действующей 
армии, и бывших партизан;
лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-
Морского Флота, органов внутренних дел и государствен-
ной безопасности, занимавшие штатные должности в во-
инских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав 
действующей армии в период Великой Отечественной 
войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, 
участие в обороне которых засчитывается этим лицам в 
выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, 
установленных для военнослужащих частей действующей 
армии; 
лица, имеющие право на получение социальной поддерж-
ки в соответствии с Законом Российской Федерации от 
15 мая 1991 года N 1244-1 «О социальной защите граж-
дан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с 
Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ 
«О социальной защите граждан Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии 
в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и 
сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча»; 
военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной 
службы по достижении предельного возраста пребывания 
на военной службе, состоянию здоровья или в связи с 
организационно-штатными мероприятиями, имеющие об-
щую продолжительность военной службы 20 лет и более;

лица, принимавшие непосредственное участие в составе 
подразделений особого риска в испытаниях ядерного и 
термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных уста-
новок на средствах вооружения и военных объектах; 
члены семей военнослужащих, потерявших кормильца. 
Льгота членам семей военнослужащих, потерявших кор-
мильца, предоставляется на основании пенсионного удо-
стоверения, в котором проставлен штамп «вдова (вдовец, 
мать, отец) погибшего воина» или имеется соответствую-
щая запись, заверенная подписью руководителя учреж-
дения, выдавшего пенсионное удостоверение, и печатью 
этого учреждения. В случае, если указанные члены семей 
не являются пенсионерами, льгота предоставляется им на 
основании справки о гибели военнослужащего. 
3.2. Налог на строения, помещения и сооружения не упла-
чивается:
- пенсионерами, получающими пенсии, назначаемые в 
порядке, установленном пенсионным законодательством 
Российской Федерации;
- гражданами, уволенными с военной службы или при-
зывавшимися на военные сборы, выполнявшими интер-
национальный долг в Афганистане и других странах, в 
которых велись боевые действия. Льгота предоставляется 
на основании свидетельства о праве на льготы и справки, 
выданной районным военным комиссариатом, воинской 
частью, военным учебным заведением, предприятием, 
учреждением или организацией Министерства внутренних 
дел СССР или соответствующими органами Российской 
Федерации;
- родителями и супругами военнослужащих и государ-
ственных служащих, погибших при исполнении служебных 
обязанностей. Льгота предоставляется им на основании 
справки о гибели военнослужащего либо государствен-
ного служащего, выданной соответствующими государ-
ственными органами. Супругам государственных служа-
щих, погибших при исполнении служебных обязанностей, 
льгота предоставляется только в том случае, если они не 
вступили в повторный брак;
- со специально оборудованных сооружений, строений, 
помещений (включая жилье), принадлежащих деятелям 
культуры, искусства и народным мастерам на праве соб-
ственности и используемых исключительно в качестве 
творческих мастерских, ателье, студий, а также с жилой 
площади, используемой для организации открытых для 
посещения негосударственных музеев, галерей, библио-
тек и других организаций культуры, - на период такого их 
использования;
- с расположенных на участках в садоводческих и дачных 
некоммерческих объединениях граждан жилого строения 
жилой площадью до 50 квадратных метров и хозяйствен-
ных строений и сооружений общей площадью до 50 ква-
дратных метров. 
3.3. Многодетные семьи, имеющие 3-х и более детей 
уплачивают налог в размере 50% от исчисленного. 
4. Установить срок уплаты налога на имущество физиче-
ских лиц - 1 ноября года, следующего за истекшим на-
логовым периодом. 
5. Направить данное решение Главе Мочищенского сель-
совета для подписания и опубликования.
6. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня официального опубликования.
7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать 
утратившим силу решение от 25.10.2012 года № 26 26-
ой сессии Совета депутатов Мочищенского сельсовета «О 
ставках налога на имущество физических лиц на 2013 год 
на территории Мочищенского сельсовета».
8. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на заместителя главы администрации Воложанину Д.С..
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев
Председатель Совета депутатов Т.Н.Корнилова 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
(тридцать третья сессия)

РЕШЕНИЕ
от «24» октября 2013г.      д.п. Мочище 

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В «ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, 
ЗАМЕЩАЮЩИХ ВЫБОРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ», 
УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.02.2008Г. № 12

Руководствуясь статьей Устава Мочищенского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, Совет 
депутатов РЕШИЛ:
1.Внести дополнение в «Положение об оплате труда лиц, 
замещающих выборные муниципальные должности Мочи-
щенского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области», утвержденное решением Совета депутатов 

Мочищенского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области от 28.02.2008г. № 12 (приложение).
2. Опубликовать решение в газете «Приобская правда».
3. Решение вступает в силу на следующий день после офи-
циального опубликования, его действие распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2013г.
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев
Председатель Совета депутатов Т.Н.Корнилова 

Приложение
 к решению 

 Совета депутатов Мочищенского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 24.10.2013г. № 22
ДОПОЛНЕНИЯ В «ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ ВЫБОРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ», 

УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.02.2008Г. № 12 (ДАЛЕЕ- ПОЛОЖЕНИЕ)

1. В наименовании в пункте 1.1 Положения после слов «об 
оплате труда» дополнить словами «и отпусках».
2. В разделе 2. Оплата труда лиц, а также отпуска заме-
щающих выборные муниципальные должности читать так.
3. В пункте 2.1 после слов «оплаты труда лиц» дополнить 
словами «а также отпуска».
4. Дополнить Положение разделом 5 следующего содер-
жания:
«5.Порядок и условия предоставления отпусков
5.1. Лицу, замещающему выборную муниципальную долж-
ность, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, 
состоящий из ежегодного основного оплачиваемого отпу-
ска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска 
за ненормированный рабочий день.

Продолжительность ежегодного основного оплачиваемого 
отпуска – 28 календарных дней.
Продолжительность ежегодного дополнительного оплачи-
ваемого отпуска за ненормированный рабочий день – 17 
календарных дней.
5.2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск и еже-
годный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненор-
мированный рабочий день суммируются и могут предо-
ставляться по желанию лица, замещающего выборную 
муниципальную должность, полностью или по частям. При 
этом продолжительность хотя бы одной из частей предо-
ставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных 
дней».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
(тридцать третья сессия)

РЕШЕНИЕ
от «24» октября 2013г.    д.п. Мочище 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ «ПОРЯДКА ОТНЕСЕНИЯ ЗЕМЕЛЬ 
К ЗЕМЛЯМ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ЗЕМЕЛЬ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ»

В соответствии со статьёй 94 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьёй 15 Федерального закона № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» и Уставом Мочи-
щенского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области Совет депутатов Мочищенского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ :
1. Утвердить «Порядок отнесения земель к землям особо 
охраняемых территорий местного значения, использова-
ния и охраны земель особо охраняемых территорий мест-
ного значения» (прилагается)

2. Настоящее решение направить Главе Мочищенского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти для подписания и опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубли-
кования в районной газете «Приобская правда».
4. Контроль за исполнением решения возложить на посто-
янную мандатную комиссию по самоуправлению, обеспе-
чению законности, правопорядка, гласности, средствам 
массовой информации (Кораблина Н.Т.).
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев
Председатель Совета депутатов Т.Н.Корнилова 

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

 Решением 33-й сессии
 Совета депутатов Мочищенского сельсовета

 Новосибирского района Новосибирской области
 от 24.10.2013г. № 24

ПОРЯДОК ОТНЕСЕНИЯ ЗЕМЕЛЬ К ЗЕМЛЯМ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ЗЕМЕЛЬ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со ста-
тьей 94 Земельного кодекса Российской Федерации и ре-
гулирует вопросы отнесения земель к землям особо охра-
няемых территорий местного значения, использования и 
охраны земель особо охраняемых территорий местного 
значения.
2. К землям особо охраняемых территорий местного зна-
чения относятся земли:
1) особо охраняемых природных территорий, в том числе 
лечебно-оздоровительных местностей и курортов;
2) природных ландшафтов;
3) рекреационного назначения;
4) микрозаповедников;
5) историко-культурного назначения, не относящиеся к 
региональным и федеральным землям;
6) иные особо ценные земли.
3. Основанием отнесения земель к землям особо охраняе-
мых территорий местного значения является нахождение 
на данных землях природных комплексов и объектов, 
имеющих особое природоохранное, научное, историко-
культурное, эстетическое, рекреационное, оздоровитель-
ное и иное ценное значение.
4.Отнесение земель к землям особо охраняемых терри-
торий местного значения осуществляется в соответствии 
с Постановлением главы администрации Мочищенского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти (далее - глава).
При принятии решения об отнесении земель к землям 
особо охраняемых территорий местного значения орган 
местного самоуправления поселения при необходимости 
направляет запросы в администрацию Новосибирского 
района, органы государственной власти и иные органы и 
организации.
5.Особо охраняемые территории местного значения могут 
быть образованы как с изъятием земельных участков у 
собственников, землевладельцев, землепользователей и 
арендаторов этих участков, так и без их изъятия.
6.В целях отнесения земель к землям особо охраняемых 
территорий местного значения органы местного самоу-
правления поселения, согласно пункта 4 настоящего По-
рядка, направляют в установленном порядке проект поста-
новления главы о подготовке и проведении мероприятий, 
направленных на отнесение в установленном порядке 
земель к землям особо охраняемых территорий местного 
значения с приложением следующих документов:

1) описание местоположения и установление на местно-
сти границ объектов землеустройства и площадь земель, 
предполагаемых к отнесению к землям особо охраняемых 
территорий местного значения;
2) обоснование предполагаемого отнесения земель к зем-
лям особо охраняемых территорий местного значения;
3) сведения о собственниках земельных участков, земле-
пользователях, землевладельцах, арендаторах земельных 
участков и обладателях сервитутов, находящихся на зем-
лях, предполагаемых к отнесению к землям особо охра-
няемых территорий местного значения;
4) сведения о необходимости резервирования земель в 
целях создания новых и расширения существующих зе-
мель особо охраняемых территорий местного значения, а 
также о необходимости перевода земельных участков из 
одной категории в другую;
5) карта-схема предполагаемой охраняемой территории 
местного значения;
6) экспликация земельных участков, предполагаемых к 
отнесению к особо охраняемым территориям местного 
значения.
7. В случае принятия главой решения о согласии отне-
сения земель к землям особо охраняемых территорий 
местного значения администрация Мочищенского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области, 
обеспечивает проведение необходимых мероприятий, 
направленных на создание в порядке, определенном за-
конодательством, особо охраняемых территорий местного 
значения, и в установленном порядке представляют про-
ект постановления главы о создании особо охраняемых 
территорий местного значения.
8. Порядок использования и охраны земель особо охра-
няемых территорий местного значения определяется по-
становлением главы о создании особо охраняемых терри-
торий местного значения.
9. Собственники, владельцы, пользователи и арендаторы 
земельных участков в границах особо охраняемых природ-
ных территорий обязаны соблюдать установленный в них 
режим особой охраны, и несут за его нарушение установ-
ленную законом ответственность.
10. Контроль за соблюдением порядка использования и 
охраны земель особо охраняемых территорий местного 
значения Мочищенского сельсовета ведется в порядке 
осуществления муниципального земельного контроля.
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НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ очередной 36-ой сессии четвертого созыва

с. Толмачёво    21.10.2013 г.  № 157
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА, 

ЛЬГОТ И ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2014 ГОД.

В соответствии с правовой позицией Верховного Суда 
РФ от 13.07.2011 №44-Г11-24 и в соответствии с Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодека 
Российской Федерации, и Уставом Толмачевского сельсо-
вета Совет депутатов Толмачёвского сельсовета РЕШИЛ:
1. Установить на территории муниципального образования 
Толмачевского сельсовета ставки земельного налога в со-
ответствии с приложением № 1.
2. Установить следующие сроки и порядок уплаты земель-
ного налога:
2.1. Организации и физические лица, являющиеся инди-
видуальными предпринимателями, уплачивают земель-
ный налог равными долями 30 апреля, 31 июля, 31 октя-
бря налогового периода и 1 февраля года, следующего за 
истекшим налоговым периодом.
2.2. Физические лица, не являющиеся предпринимателя-
ми, уплачивают земельный налог на основании налогово-
го уведомления, направленного налоговым органом до 1 
ноября года, являющегося налоговым периодом.
2.3. Установить срок уплаты земельного налога для физи-
ческих лиц, не являющихся предпринимателями, 1 ноября 
года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
2.4. Установить срок уплаты земельного налога для 
жилищно-строительных кооперативов, товариществ соб-
ственников жилья 15 января года, следующего за истек-
шим налоговым периодом.
3. Освободить от уплаты земельного налога в отношении 
земельного участка, находящегося в собственности, по-
стоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном 
наследуемом владении следующие категории налогопла-
тельщиков:
- Героев Советского Союза, Социалистического Труда, Ге-
роев Российской Федерации и полных кавалеров орденов 
Славы, орденов Трудовой Славы,
«За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»;
- граждан, на которых законодательством распростра-
нены социальные гарантии и льготы участников Великой 
Отечественной войны (бывшие несовершеннолетние узни-
ки фашизма); награжденные знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда»; нетрудоспособных членов семьи погибшего 
(умершего) инвалида Великой Отечественной войны, со-

стоящего на его иждивении и получающих пенсию по 
случаю потери кормильца в соответствии с пенсионным 
законодательством;
- пенсионеров по старости;
- неработающих инвалидов, имеющих третью группу;
- реабилитированных лиц; 
- многодетных семей на период одновременного нахож-
дения в семье не менее трех несовершеннолетних детей 
и имеющих доход не более двух прожиточных минимумов 
на члена семьи;
- жителей, земли которых ежегодно попадают в зону зато-
пления (на основании актов обследования, составленных 
администрацией);
- граждан, проходящих военную службу, являющихся во-
еннослужащими и имеющих статус, установленный Феде-
ральным законодательством:
- военнослужащих, работников органов внутренних дел, 
уволенных с военной службы и из органов внутренних дел 
по достижению предельного возраста пребывания на во-
енной службе, состоянию здоровья или в связи с органи-
зационно – штатными мероприятиями и имеющих общую 
продолжительность военной службу и службы в органах 
внутренних дел, двадцать лет и более;
4. Основанием для предоставления освобождения по 
уплате земельного налога служат следующие документы 
представленные, в налоговый орган:
- документ, подтверждающий личность (паспорт гражда-
нина Российской Федерации);
- справки рай-(гор) военкоматов;
- служебные удостоверения, пенсионные удостоверения и 
иные документы, подтверждающие право на предоставле-
ние льготы;
5. Контроль за исполнением решения, возложить на 
комиссию Совета депутатов по бюджету, налоговой, 
финансово-кредитной политике, развитию местного са-
моуправления (Татару Г.И.).
6. Решение вступает в силу с 01.01.2014 года, но не ране 
чем по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования. 
7. Решение опубликовать в газете «Приобская правда». 
Председатель Совета депутатов В. А. Попов
Глава администрации Толмачевского сельсовета 
Г. А. Никулина 

Приложение 1 
к решению 36-ой очередной сессии Совета депутатов 

Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
 от 21.10.2013 г. № 157

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

Категория земель и или разрешенное использование земельных участков Налоговая 
ставка в %

1. Отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения, или к землям в составе зон. 0,3
2. Занятых жилым фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса. 0,3
3. Представленные для личного подсобного хозяйства. Садоводства, огородничества или животноводства. 0,3
4. Прочие земельные участки. 1,5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ очередной 36-ой сессии четвертого созыва
с. Толмачёво    21.10.2013 г.  № 158

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, НА 2014 ГОД.

В соответствии с правовой позицией Верховного Суда РФ 
от 13.07.2011 № 44-Г11-24 и в соответствии с Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Налоговым кодексом Российской 
Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 
1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических 
лиц» и Уставом Толмачёвского сельсовета рассмотрев во-
прос дифференциации ставок налога на здания, строения, 
помещения и сооружения, в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости строений, находящихся 
на территории муниципального образования, Совет депу-
татов Толмачевского сельсовета РЕШИЛ:
1. Ввести на территории муниципального образования 
Толмачевского сельсовета налог на имущество физиче-
ских лиц.
Налог на имущество физических лиц, является местным 
налогом и уплачивается собственниками имущества на 
основании статьи 12, 15 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», части 2 главы 
30 ФЗ – № 2003-1 «О налогах на имущество физических 
лиц»» с учётом особенностей, предусмотренных настоя-
щим Решением.
3. Объектами налогообложения является находящиеся в 
собственности физических лиц жилые дома, квартиры, 
дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, 
расположенные на территории муниципального образова-
ния.
4. Установить следующие ставки налога в зависимости от 
суммарной инвентаризационной стоимости и типа исполь-
зования объекта налогообложения (жилое или нежилое) в 
следующих размерах: 

№ 
п/п

Тип исполь-
зования объ-
екта налогоо-
бложения

Суммарная инвентариза-
ционная стоимость иму-
щества

% ставка 
налога на 
имущество

1 Жилое  До 300 тыс. рублей 
(включительно)

0,09

Свыше 300 000 рублей до 
500 000 рублей (включи-
тельно)

0,2

Свыше 500 000 рублей 0,5
2 Нежилое До 300 тыс. рублей (вклю-

чительно)
0,09

Свыше 300 000 рублей до 
500 000 рублей (включи-
тельно)

0,25

Свыше 500 000 рублей 1,0

5. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на 
имущество физических лиц, находящихся в границах му-
ниципального образования. Уплата налога производится 1 
ноября года, следующего за годом, за который исчислен 
налог.
6. Установить, что для граждан, имеющих в собственности 
имущество, являющееся объектом налогообложения на 
территории муниципального образования, льготы, уста-

новленные в соответствии части 2 главы 30 ФЗ № 2003-1 
«О налогах на имущество физических лиц»» действует в 
полном объёме.
Освободить от уплаты налога на имущество физических 
лиц на основании части 2 главы 30 ФЗ № 2003-1 «О нало-
гах на имущество физических лиц»» следующие категории 
налогоплательщиков:
- Героев Советского Союза, Социалистического Труда, 
Героев Российской Федерации и полных кавалеров орде-
нов Славы, орденов Трудовой Славы, «За службу Родине в 
Вооруженных Силах СССР»;
- граждан, на которых законодательством распростра-
нены социальные гарантии и льготы участников Великой 
Отечественной войны (бывшие несовершеннолетние узни-
ки фашизма); награжденные знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда»; нетрудоспособных членов семьи погибшего 
(умершего) инвалида Великой Отечественной войны, со-
стоящего на его иждивении и получающих пенсию по 
случаю потери кормильца в соответствии с пенсионным 
законодательством;
- пенсионеров по старости;
- неработающих инвалидов, имеющих третью группу;
- реабилитированных лиц;
- многодетных семей на период одновременного нахож-
дения в семье не менее трех несовершеннолетних детей 
и имеющих доход не более двух прожиточных минимумов 
на члена семьи;
- жителей, имущество которых ежегодно попадают в зону 
затопления (на основании актов обследования, составлен-
ных администрацией);
- граждан, проходящих военную службу, являющихся во-
еннослужащими и имеющих статус, установленный Феде-
ральным законодательством:
- военнослужащих, работников органов внутренних дел, 
уволенных с военной службы и из органов внутренних дел 
по достижению предельного возраста пребывания на во-
енной службе, состоянию здоровья или в связи с органи-
зационно – штатными мероприятиями и имеющих общую 
продолжительность военной службу и службы в органах 
внутренних дел, двадцать лет и более;
7. Основанием для предоставления освобождения по 
уплате налога служат документ подтверждающий личность 
(паспорт гражданина Российской Федерации), справки 
рай-(гор) военкоматов, служебные удостоверения, пен-
сионные удостоверения и иные документы, подтверждаю-
щие право на предоставление льготы, до 31 декабря года, 
являющегося налоговым периодом.
8. Контроль за исполнением решения, возложить на 
комиссию Совета депутатов по бюджету, налоговой, 
финансово-кредитной политике, развитию местного са-
моуправления (Татару Г.И.).
9. Решение вступает в силу с 01.01.2014 года, но не ране 
чем по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования.
10. Решение опубликовать в газете «Приобская правда». 
Председатель Совета депутатов В. А. Попов
Глава администрации Толмачевского сельсовета 
Г. А. Никулина

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 33-й очередной сессии
от 26.09.2013г.    № 4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 05.04.2013 №55-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей при осуществлении государственного кон-
троля (надзора) и муниципального контроля», и в целях 
приведения Устава Барышевского сельсовета в соответ-
ствие с действующим законодательством Совет депутатов 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области РЕШИЛ:

1. Принять решение о внесении изменений и дополнений 
в Устав Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области (согласно приложению).
2. Направить данное решение главе Барышевского сель-
совета для подписания и обнародования.
3. Опубликовать решение сессии в газете «Приобская 
правда».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на Председателя Совета депутатов Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
Чудагашева А.Ю.
Глава Барышевского сельсовета Н.А. Пшеничная
Зам. председателя Совета депутатов П.Н. Мо-
сквин 

Приложение 
К решению 33-й сессии Совета депутатов

Барышевского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области от 26.09.2013г. № 4

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 6 «Вопросы местного значения Барышевского 
сельсовета» в ч.1 п.24 после слов «осуществление меро-

приятий по» дополнить словами «территориальной обо-
роне и».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв
РЕШЕНИЕ 33-й очередной сессии

от 26.09. 2013г.    № 5
О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, Федеральным 
законом от 07.05.2013 №102 – ФЗ «О внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации в связи с принятием Федерального закона «О за-
прете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценно-
сти в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) поль-
зоваться иностранными финансовыми инструментами», 
Федеральным законом от 07.05.2013 №98-ФЗ «О внесе-
нии изменений в Федеральный закон «О рекламе» и от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О за-
щите прав юридических лиц и индивидуальных предпри-
нимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», Федеральным за-
коном от 02.07.2013 №185 – ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации 
и признании утратившим силу законодательных актов (от-
дельных положений законодательных актов) Российской 
Федерации в связи с принятием федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» и в целях приве-
дения Устава Барышевского сельсовета в соответствие с 
действующим законодательством Совет депутатов Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области (согласно приложе-
нию).
2. Направить данное решение главе Барышевского сель-
совета для подписания и обнародования.
3. Опубликовать проект решения сессии в газете «Приоб-
ская правда».
4. Главе Барышевского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области вынести на публичные слуша-

2. В статье 29 «Глава поселения» в ч.6 п.13 после слов 
«осуществляет руководство» дополнить словами «террито-
риальной и».

3. В статье 34 «Полномочия администрации» в ч.1 п.36 
после слов «осуществление мероприятий по» дополнить 
словами «территориальной обороне и».
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ния проект решения о внесении изменений и дополнений 
в Устав Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением решения возложить на Пред-
седателя Совета депутатов Барышевского сельсовета Но-

восибирского района Новосибирской области Чудагашева 
А.Ю.
Глава Барышевского сельсовета Н.А. Пшеничная
Зам. председателя Совета депутатов П.Н. Мо-
сквин 

Приложение 
К решению 33-й сессии Совета депутатов

Барышевского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области от 26.09.2013г. № 5

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статью 6 «Вопросы местного значения Барышевского 
сельсовета» дополнить пунктом 21.1 в следующей редак-
ции: «утверждение схемы размещения рекламных кон-
струкций, выдача разрешений на установку и эксплуата-
цию рекламных конструкций на территории Барышевского 
сельсовета, аннулирование таких разрешений, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно установленных ре-
кламных конструкций на территории муниципального 
района, осуществляемые в соответствии с Федеральным 
законом от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ «О рекламе».

2. Статью 30 «Досрочное прекращение полномочий главы 
поселения» дополнить пунктом 16 в следующей редакции: 
«Полномочия главы поселения прекращаются досрочно 
также в связи с утратой доверия Президента Российской 
Федерации в случаях:
1) несоблюдения главой поселения их супругами и не-
совершеннолетними детьми запрета, установленного 
Федеральным законом «О запрете отдельным категориям 
лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами»;
2) установления в отношении избранного на муниципаль-
ных выборах главы поселения факта открытия или наличия 
счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств 
и ценностей в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владения 
и (или) пользования иностранными финансовыми инстру-
ментами в период, когда указанное лицо было зарегистри-
ровано в качестве кандидата на выборах соответственно 
главы поселения».
3. В статье 37 («Муниципальный контроль»): 
3.1. часть 2 («2. Органом муниципального контроля на тер-
ритории Барышевского сельсовета является администра-
ция.») дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. организация и осуществление муниципального кон-
троля на территории поселения»;
3.2. часть 2 дополнить пунктом 2.2. следующего содержа-
ния:

«2.2. принятие административных регламентов проведе-
ния проверок при осуществлении муниципального кон-
троля»;
3.3. часть 2 дополнить пунктом 2.3. следующего содержа-
ния:
«2.3. организация и проведение мониторинга эффектив-
ности муниципального контроля в соответствующих сфе-
рах деятельности, показатели и методика проведения 
которого утверждаются Правительством Российской Фе-
дерации»;
4. пункт 45 статьи 34 «Полномочия администрации» из-
ложить в следующей редакции: организация профессио-
нального образования и дополнительного профессиональ-
ного образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного са-
моуправления, депутатов представительных органов му-
ниципального образования, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений».
Глава Барышевского сельсовета 
Глава Барышевского сельсовета Н.А. Пшеничная
Зам. председателя Совета депутатов П.Н. Мо-
сквин 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 39-ой сессии Совета
21.10.2013    п. Мичуринский  № 1

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, и в целях при-
ведения Устава Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области в соответствие с действу-
ющим законодательством, Совет депутатов Мичуринского 
сельсовета РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав Мичуринского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области (прилагается).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения о 
внесении изменений в Устав Мичуринского сельсовета 28 
ноября 2013 года  в 16 часов, в Доме культуры поселка 
Мичуринский.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда».
Глава Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области А.Н. Юрченко

Приложение к решению №1
 39-ой сессии от 21.10.2013

 Совета депутатов
 Мичуринского сельсовета

Новосибирского района
Новосибирской области

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 
МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ 00-ей сессии

________2013г    п. Мичуринский  № __ 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, и в целях при-
ведения Устава Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области в соответствие с действу-
ющим законодательством, Совет депутатов Мичуринского 
сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Мичуринского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области изменения согласно 
приложению. 
2. Представить настоящее решение в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Ново-
сибирской области для государственной регистрации в 
порядке, установленном федеральным законом.
3. Главе Мичуринского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области зарегистрированное решение в 
течение 7 дней со дня его поступления из Главного управ-

ления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Новосибирской области опубликовать в газете «Приобская 
правда».
4. Главе Мичуринского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области в течение 10 дней со дня офи-
циального опубликования (обнародования) настоящего 
решения направить в Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Новосибирской об-
ласти сведения об источнике и о дате официального 
опубликования (обнародования) решения, прошедшего 
государственную регистрацию, для включения указанных 
сведений в государственный реестр уставов муниципаль-
ных образований Новосибирской области.
Глава Мичуринского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области А.Н. Юрченко
печать представительного органа

Приложение к решению 
№ __ от_____ 2013,

00-ей сессии
Совета депутатов

Мичуринского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области

1. Статья 2.1 Муниципальный контроль.
1.1 Дополнить частью 5 следующего содержания:
5. К полномочиям администрации Мичуринского сельсо-
вета, осуществляющей муниципальный контроль, отно-
сятся:
1) организация и осуществление муниципального контро-
ля на соответствующей территории;
1.1) организация и осуществление регионального го-
сударственного контроля (надзора), полномочиями по 
осуществлению которого наделены органы местного са-
моуправления; 
2) разработка административных регламентов осущест-
вления муниципального контроля в соответствующих 
сферах деятельности. Разработка и принятие указанных 
административных регламентов осуществляются в по-
рядке, установленном нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации;
3) организация и проведение мониторинга эффективности 
муниципального контроля в соответствующих сферах дея-
тельности, показатели и методика проведения которого 
утверждаются Правительством Российской Федерации;
4) осуществление иных предусмотренных федеральными 
законами, законами и иными нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации полномочий.

2. Статья 5. Вопросы местного значения Мичуринского 
сельсовета.
2.1 Часть 1 пункт 24 после слов «осуществление меро-
приятий по» дополнить словами «территориальной обо-
роне и».
3. Статья 6. Права органов местного самоуправления на 
решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного 
значения поселения.
3.1 Часть 1 пункт 5 считать утратившим силу.
4. Статья 26. Глава Мичуринского сельсовета
4.1 Часть 6 пункт 13 после слов «осуществляет руковод-
ство» дополнить словами «территориальной и». 
5. Статья 29. Полномочия администрации.
5.1 Часть 1 пункт 13 после слов «осуществление меро-
приятий по» дополнить словами «территориальной обо-
роне и».
5.2 Часть 1 пункт 52 изложить в следующей редакции:
52) «организация профессионального образования и до-
полнительного профессионального образования выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, депутатов 
представительных органов муниципального образования, 
муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛСТИ

4 СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ 39-ой сессии Совета 

21.10.2013 г.    п. Мичуринский  № 2
О СТАВКАХ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

НА 2014 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.

Руководствуясь Законом Российской Федерации «О нало-
гах на имущество физических лиц», Уставом Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти, Совет депутатов Мичуринского сельсовета РЕШИЛ:
1 . Установить ставки налога на имущество физических 
лиц на территории Мичуринского сельсовета с 01.01.2014 
года в зависимости от суммарной инвентаризационной 
стоимости и типа использования объекта налогообложе-
ния (жилое или нежилое) в следующих размерах:

N 
п/п

Тип исполь-
зования объ-
екта налогоо-
бложения

Суммарная инвентари-
зационная стоимость 
имущества 

Ставка нало-
га (%) 

1. Жилое До 300 000 рублей 
(включительно) 

 0,09 

Свыше 300 000 рублей 
до 500 000 рублей 
(включительно) 

 0,3 

Свыше 500 000 рублей  1.8 
2. Нежилое До 300 000 рублей 

(включительно) 
 0.09 

Свыше 300 000 рублей 
до 500 000 рублей 
(включительно) 

 0,3 

Свыше 500 000 рублей  1.8

2. Объектами налогообложения признаются следующие 
виды имущества:
1) жилой дом;
2) квартира;
3) комната;
4) дача;
5) гараж;
6) иное строение, помещение и сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество, ука-
занное в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта. 
3. Льготы по уплате имущественного налога предоставля-
ются по отдельным категориям граждан в соответствии с 
Федеральным Законодательством:
3.1. От уплаты налогов на имущество физических лиц 
освобождаются следующие категории граждан: 
Герои Советского Союза и Герои Российской Федерации, 
а также лица, награжденные орденом Славы трех степе-
ней;
инвалиды I и II групп, инвалиды с детства; 
участники гражданской и Великой Отечественной войн, 
других боевых операций по защите СССР из числа во-
еннослужащих, проходивших службу в воинских частях, 
штабах и учреждениях, входивших в состав действующей 
армии, и бывших партизан;
лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-
Морского Флота, органов внутренних дел и государствен-
ной безопасности, занимавшие штатные должности в во-
инских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав 
действующей армии в период Великой Отечественной 
войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, 
участие в обороне которых засчитывается этим лицам в 
выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, 
установленных для военнослужащих частей действующей 
армии; 
лица, имеющие право на получение социальной поддерж-
ки в соответствии с Законом Российской Федерации от 
15 мая 1991 года N 1244-1 «О социальной защите граж-
дан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с 
Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ 
«О социальной защите граждан Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии 
в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и 
сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча»; 
военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной 
службы по достижении предельного возраста пребывания 
на военной службе, состоянию здоровья или в связи с 
организационно-штатными мероприятиями, имеющие об-
щую продолжительность военной службы 20 лет и более;

лица, принимавшие непосредственное участие в составе 
подразделений особого риска в испытаниях ядерного и 
термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных уста-
новок на средствах вооружения и военных объектах; 
члены семей военнослужащих, потерявших кормильца. 
Льгота членам семей военнослужащих, потерявших кор-
мильца, предоставляется на основании пенсионного удо-
стоверения, в котором проставлен штамп «вдова (вдовец, 
мать, отец) погибшего воина» или имеется соответствую-
щая запись, заверенная подписью руководителя учреж-
дения, выдавшего пенсионное удостоверение, и печатью 
этого учреждения. В случае, если указанные члены семей 
не являются пенсионерами, льгота предоставляется им на 
основании справки о гибели военнослужащего. 
3.2. Налог на строения, помещения и сооружения не упла-
чивается:
- пенсионерами, получающими пенсии, назначаемые в 
порядке, установленном пенсионным законодательством 
Российской Федерации;
- гражданами, уволенными с военной службы или при-
зывавшимися на военные сборы, выполнявшими интер-
национальный долг в Афганистане и других странах, в 
которых велись боевые действия. Льгота предоставляется 
на основании свидетельства о праве на льготы и справки, 
выданной районным военным комиссариатом, воинской 
частью, военной образовательной организацией, пред-
приятием, учреждением или организацией Министерства 
внутренних дел СССР или соответствующими органами 
Российской Федерации;
- родителями и супругами военнослужащих и государ-
ственных служащих, погибших при исполнении служебных 
обязанностей. Льгота предоставляется им на основании 
справки о гибели военнослужащего либо государствен-
ного служащего, выданной соответствующими государ-
ственными органами. Супругам государственных служа-
щих, погибших при исполнении служебных обязанностей, 
льгота предоставляется только в том случае, если они не 
вступили в повторный брак;
- со специально оборудованных сооружений, строений, 
помещений (включая жилье), принадлежащих деятелям 
культуры, искусства и народным мастерам на праве соб-
ственности и используемых исключительно в качестве 
творческих мастерских, ателье, студий, а также с жилой 
площади, используемой для организации открытых для 
посещения негосударственных музеев, галерей, библио-
тек и других организаций культуры, - на период такого их 
использования;
- с расположенных на участках в садоводческих и дачных 
некоммерческих объединениях граждан жилого строения 
жилой площадью до 50 квадратных метров и хозяйствен-
ных строений и сооружений общей площадью до 50 ква-
дратных метров. 
3.3. Многодетные семьи, имеющие 3-х и более детей 
уплачивают налог в размере 50% от исчисленного. 
4. Установить срок уплаты налога на имущество физиче-
ских лиц - 1 ноября года, следующего за истекшим на-
логовым периодом. 
5. Направить данное решение Главе Мичуринского сельсо-
вета для подписания и опубликования.
6. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня официального опубликования.
7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать 
утратившим силу решение от 22.10.2012 года № 1 29-ой 
сессии Совета депутатов Мичуринского сельсовета «О 
ставках налога на имущество физических лиц на 2013 год 
на территории Мичуринского сельсовета».
8. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на заместителя главы администрации Кривошапкину Н.А.
Глава Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области А.Н. Юрченко
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова
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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ 39-ой сессии Совета

21.10.2013г.    п. Мичуринский  № 3
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

 НА 2014 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, на основании Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Уста-
ва Мичуринского сельсовета, Совет депутатов Мичурин-
ского сельсовета РЕШИЛ:
1. Установить с 01.01.2014 года на территории Мичурин-
ского сельсовета ставки земельного налога в соответствии 
с прило¬жением 1.
2. Установить с 01.01.2014 года следующие сроки и по-
рядок уплаты земельного налога:
2.1. Организации и физические лица, являющиеся инди-
видуальными предпринимателями, уплачивают земель-
ный налог не позднее 4 февраля года, следующего за ис-
текшим налоговым периодом».
2.2. Сельхозтоваропроизводители уплачивают земельный 
налог не позднее 4 февраля, следующего за истекшим на-
логовым пери¬одом. 
2.3. Садоводческие и дачные общества уплачивают зе-
мельный налог 1 марта года, следующего за истекшим 
налоговым периодом. 
2.4. Установить срок уплаты земельного налога для физи-
ческих лиц, не являющихся индивидуальными предпри-
нимателями - 1 ноября года, следующего за истекшим 
налоговым периодом. 
3. В соответствии с пунктом 2 ст. 387 НК РФ освобожда-
ются от уплаты земельного налога следующие категории 
налогоплательщиков:
- налогоплательщики, имеющие в собственности земель-
ные участки с кадастровой стоимостью менее 15000 ру-
блей; 
- пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в по-
рядке, установленном пенсионным законодательством 
Российской Федерации;
- Герои Советского Союза и Герои Российской Федера-
ции, а также лица, награжденные орденом Славы трех сте-
пеней и « За службу Родине в Вооруженных силах СССР»;
- Героев Социалистического Труда и полных кавалеров ор-
денов Трудовой Славы;
- граждан, на которых законодательством распространены 
социальные гарантии и льготы участников Великой Отече-
ственной войны (бывшие несовершеннолетние узники 
фашизма);
- инвалиды I и II групп, инвалиды детства;
- участники гражданской и Великой Отечественной войн, 
других боевых операций по защите СССР из числа во-
еннослужащих, проходивших службу в воинских частях, 
штабах и учреждениях, входивших в состав действующей 
армии, и бывших партизан;
- лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-
Морского Флота, органов внутренних дел и государствен-
ной безопасности, занимавшие штатные должности в во-
инских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав 
действующей армии в период Великой Отечественной 
войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, 
участие в обороне которых засчитывается этим лицам в 
выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, 
установленных для военнослужащих частей действующей 
армии;
- лица, имеющие право на получение социальной под-
держки в соответствии с Законом Российской Федерации 

от 15 мая 1991 года N 1244-1 «О социальной защите граж-
дан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с 
Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ 
«О социальной защите граждан Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии 
в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и 
сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча»;
- военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной 
службы по достижении предельного возраста пребывания 
на военной службе, состоянию здоровья или в связи с 
организационно-штатными мероприятиями, имеющие об-
щую продолжительность военной службы 20 лет и более;
- лица, принимавшие непосредственное участие в составе 
подразделений особого риска в испытаниях ядерного и 
термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных уста-
новок на средствах вооружения и военных объектах;
 - члены семей военнослужащих, потерявших кормильца;
 - лица, уволенные с военной службы или призывавшиеся 
на военные сборы, выполнявшие интернациональный долг 
в Афганистане и других странах, в которых велись боевые 
действия;
 - родители и супруги военнослужащих и государственных 
служащих, погибших при исполнении служебных обязан-
ностей;
 - многодетные семьи, при наличии трех и более детей; 
 - вдов умерших участников ВОВ;
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны. 
4. Установить, что налоговая льгота при уплате земельно-
го налога предоставляется на основании представления в 
налоговый орган в срок до 1 ноября года, являющегося 
налоговым периодом, следующих документов:
- копии паспорта;
- документа, подтверждающего право на предоставление 
льготы.
В случае возникновения (утраты) в период после 1 ноября 
года, являющегося налоговым периодом, права на налого-
вую льготу (уменьшение налоговой базы) налогоплатель-
щиками - физическими лицами, уплачивающими налог 
на основании налоговых уведомлений, предоставляются 
документы, подтверждающие возникновение (утрату) дан-
ного права, в течение 10 дней со дня его возникновения 
(утраты). 
5. Направить Главе Мичуринского сельсовета данное ре-
шение для подписания и опубликования. 
6. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня официального опубликования. 
7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать 
утратившим силу решение от 22.10.2012 года № 2 29-ой 
сессии Совета депутатов Мичуринского сельсовета «Об 
определении ставок, порядка и сроков уплаты земельного 
налога на 2013 год на территории Мичуринского сельсо-
вета».
8. Контроль за исполнением решения возложить на заме-
стителя главы администрации Мичуринского сельсовета 
Кривошапкину Н.А.
Глава Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области А.Н. Юрченко
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова 

Приложение № 1
 к решению №3 39-ой

 сессии от 21.10.2013г.
 СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

 Категория земель и/или разрешенное использование зе-
мельного участка: Налоговая ставка (%) от  кадастровой 
стоимости: 
----------------------------------------------------------------
1. Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначе-
ния или к землям в составе зон сельскохозяйственного 
использования в поселениях и используемых для сельско-
хозяйственного производства.   0.3
2. Занятые жилищным фондом и объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 
исключением доли в праве на земельный участок, прихо-

дящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду 
и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса) или приобретенных (предо-
ставленных) для жилищного строительства.  0.3
3. Приобретенные (предоставленные) для личного под-
собного хозяйства, садоводства, огородничества или жи-
вотноводства, а также дачного хозяйства.  0.3
4. Ограниченные в обороте в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, предоставленные для обе-
спечения обороны, безопасности и таможенных нужд; 0.3
5. Прочие земельные участки   1.5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ 39-ой сессии

21.10.2013 г.    п. Мичуринский  № 4
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 31-Й СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ОТ 24.12.2012Г. «О БЮДЖЕТЕ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА 2013 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015 ГОДЫ»

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом Ново-
сибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 
годов», Положением о бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, Уставом Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района, Совет депутатов 
Мичуринского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области РЕШИЛ:
 1.Утвердить основные характеристики бюджета Мичурин-
ского сельсовета (далее местный бюджет) на 2013 год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета – 30815,8тыс. рублей, в том числе общий объ-

ем межбюджетных трансфертов получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме – 6937,2тыс. рублей (приложение № 1)
 1.2.Утвердить общий объем расходов местного бюджета 
в сумме – 31015,8 тыс. рублей в том числе – 200,0тыс. 
рублей за счет остатка бюджетных средств по состоянию 
на 01.01.2013г. (приложение № 2).
1.3.Утвердить источники финансирование дефицита мест-
ного бюджета Мичуринского сельсовета на 2013 год со-
гласно приложению 3 к настоящему решению.
2.Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
Глава Мичуринского сельсовета А.Н. Юрченко
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова

Приложение№1 
к решению 39-й сессии №4 от 21.10.2013г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА   2013 ГОД 

Код Наименование 2013год
Налоговые доходы 22077,6

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 15687,9

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной практикой

15687,9

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 47
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 6342,7
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
1317,7

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5025,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с под-

пунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

700,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с под-
пунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

4325,0

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), моби-
лизируемый на территориях поселений
Неналоговые доходы 1801,0

000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности

1571,0

000 1 11 0501310 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности

1571,0

444 1 11 0501310 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды земельных участков, государственная собственность на которые не раз-
граничена, расположенных в границах поселений (за исключением земельных 
участков, предназначенных для целей жилищного строительства)

1550,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственно-
сти поселений

21,0

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продахи земельных участков 230,0
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 23878,6
000 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями находящимися в ведении 

органов местного самоуправления поселений
Итого  доходов 23878,6

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

6750,3

в том числе: 6937,2
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты

182,2

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидия бюджетам поселений н а строительство , модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользование, в том числе дорог в по-
селениях

2850,0

555 2 02 02041 21 0000 151 Межбюджетные трансферты , передоваемые бюджетам поселений для компен-
сации допол. расходов

700,0

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 3104,9
555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ 
0,1

555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселени 100,0
Всего доходов 30815,8
Дефицит бюджета
Итого доходов 30815,8

Приложение №2 
к решению 39-ой сессии №4 от21.10.2013г. 

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВЕНИЙ НА 2013 ГОД
тыс. рублей

Наименование расходов Р а з -
дел и 
п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР 2013

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 4533,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

0102 464

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020300 100 464

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 0102 0020300 120 464
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 0020300 121 211 356
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 0020300 121 213 108
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований» 

0103 417

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0021100 100 417

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 0103 0021100 120 417
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0021100 121 211 320
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0021100 121 213 97
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

0104 0020400 3652,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020400 100 2785,9

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 0104 0020400 120 2785,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020400 121 211 2120,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020400 121 213 665
Закупка товаров, работ, услуг,  для государственных (муниципальных услуг) 0104 0020400 200 866,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0104 0020400 240 841,5

Закупка товаров, работ, услуг, в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0104 0020400 242 221 154

Закупка товаров, работ, услуг, в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0104 0020400 244 222 2

Закупка товаров, работ, услуг, в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0104 0020400 244 223 197,5

Закупка товаров, работ, услуг, в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0104 0020400 242 310 25

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0104 0020400 244 310 10

Закупка товаров, работ, услуг, в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0104 0020400 242 226 47,4

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0104 0020400 244 225 91

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0104 0020400 244 226 109,6

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0104 0020400 244 340 205

Уплата налогов и сборови иных обязательных платежей в бюджеты бюджет-
ной системы РФ

0104 0020400 850 25,1
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Уплата налога наимущество организаций и земельного налога 0104 0020400 851 290 10
Уплата  прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 0104 0020400 852 290 15
Иные межбюджетные трансферты 0104 0020513 244 340 0,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органови 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 100

Межбюджетные трансферты 0106 0020400 500 100
Иные межбюджетные трансферты 0106 0020400 540 251 100
Резервный фонд 0111 0700500 125
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700500 800 125
Резервные  фодны 0111 0700500 870 290 125
Другие общегосударственные вопросы 0113 1389,3
Закупка товаров, работ, услуг,  для государственных (муниципальных услуг) 0113 0920300 200 1389,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0113 0920300 244 1389,3

Закупка товаров, работ, услуг, в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0113 0920300 242 226 84

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0113 0920300 244 226 845,3

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0113 0920300 852 290 460

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 182,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 0013600 100 182,2

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 0203 0013600 120 182,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0203 0013600 121 211 120,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0203 0013600 121 213 36,8
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0203 0013600 244 310 17,7

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0203 0013600 244 340 3,75

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0203 0013600 244 226 3,25

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

0309 1165

Закупка товаров, работ, услуг,  для государственных (муниципальных услуг) 0309 2180100 200 165
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0309 2180100 244 310 100

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0309 2180100 244 340 65

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0309 2180100 870 225 1000

Национальная экономика 0400 5408,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4710,9
Закупка товаров, работ, услуг,  для государственных (муниципальных услуг) 0409 5226300 200 4710,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0409 5226300 240 4710,9

Закупка товаров, работ, услуг,  в целях капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

0409 5226300 243 225 2850

Закупка товаров, работ, услуг,  в целях капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

0409 5226302 243 225 1860,9

Закупка товаров, работ, услуг,  в целях капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

0409 5226302 244 226

Закупка товаров, работ, услуг,  в целях капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

0412 5223201 244 225 698

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 11515,7
Жилищное хозяйство 0501 340
Межбюджетные трансферты 0501 3500200 000 340
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капи-
тального строительства государственной(муниципальной) собственности

0501 3500200 810 241 40

Закупка товаров, работ, услуг,  для государственных (муниципальных услуг) 0501 3500200 200 300
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0501 3500200 240 300

Закупка товаров, работ, услуг,  в целях капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

0501 3500200 243 225 300

Коммунальное хозяйство 0502 6902,7
Межбюджетные трансферты 0502 3500200 000 6902,7
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капи-
тального строительства государственной(муниципальной) собственности

0502 3510500 810 241 1196

Закупка товаров, работ, услуг,  для государственных (муниципальных услуг) 0502 3510500 200 5706,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0502 3510500 240 5706,7

Закупка товаров, работ, услуг,  в целях капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

0502 3510500 243 225 2120,7

Закупка товаров, работ, услуг,  в целях капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

0502 6554300 243 225 1000

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0502 3510500 244 226 620

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0502 3510500 244 310 1966

Благоустройство 0503 4273
Закупка товаров, работ, услуг,  для государственных (муниципальных услуг) 0503 5230112 200 600
Закупка товаров, работ, услуг,  для государственных (муниципальных услуг) 0503 5230112 240 600
Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0503 5230112 244 225 600

Закупка товаров, работ, услуг,  для государственных (муниципальных услуг) 0503 6000000 200 2343
Закупка товаров, работ, услуг,  в целях капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

0503 6000000 240 2343

Закупка товаров, работ, услуг,  в целях капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

0503 6000100 243 225 200

Закупка товаров, работ, услуг,  в целях капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

0503 6000200 243 225 1340

Закупка товаров, работ, услуг,  в целях капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

0503 6000400 243 225 340

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0503 6000100 244 226 100

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0503 6000100 244 310 363

Межбюджетные трансферты 0503 6000000 000 1330
Субсидии 0503 6000100 800 1330
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капи-
тального строительства государственной(муниципальной) собственности

0503 6000100 810 241 250

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капи-
тального строительства государственной(муниципальной) собственности

0503 6000500 810 241 1080

Увеличение уставного фонда 0505 0750100 460 530 1500
Образование 07 70
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 70
Закупка товаров, работ, услуг,  для государственных (муниципальных услуг) 0707 4310100 200 70
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0707 4310100 240 70

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0707 4310100 244 310 35

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0707 4310100 244 340 35

Культура, кинематография 0800 4892,9
Культура 0800 0000000 000 000 4892,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0801 4409900 100 3312,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учереждений 0801 4409900 110 3312,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 4409900 111 211 2544,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 4409900 111 213 768,2
Закупка товаров, работ, услуг,  для государственных (муниципальных услуг) 0801 4409900 200 1419,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0801 4409900 240 1419,6

Закупка товаров, работ, услуг, в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0801 4409900 242 221 36,9

Закупка товаров, работ, услуг, в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0801 4409900 242 226 38,4

Закупка товаров, работ, услуг, в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0801 4409900 242 310 40,1

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0801 4409900 244 310 6

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0801 5223903 244 310 100

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0801 4409900 244 222 29,6

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0801 4409900 244 223 395,8

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0801 4409900 244 225 515

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0801 4409900 244 226 162,4

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0801 4409900 244 340 95,4

Уплата налогов и сборови иных обязательных платежей в бюджеты бюджет-
ной системы РФ

0801 4409900 850 41

Уплата налога наимущество организаций и земельного налога 0801 4409900 851 290 31
Уплата  прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 0801 4409900 852 290 10
Закупка товаров, работ, услуг,  для государственных (муниципальных услуг) 0801 4508500 200 120
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 
)нужд

0801 4508500 240 120

Проведение мероприятий 0801 4508500 244 290 120
Социальная политика 10 133,3
Пенсионное обеспечение 1001 4910100 000 000 133,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 4910100 300 133,3
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1001 4910100 313 263 133,3
Всего расходов: 31015,8

Приложение №3 
к решению 39-ой сессии №4 от 21.10.2013г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013 ГОД
Таблица 1

тыс. рублей

КОД Наименование Сумма
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета 200,0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 200,0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -30 815,8
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -30 815,8
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -30 815,8
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 31 015,8
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 31 015,8
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 31 015,8

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ 
ПО АДМИНИСТРАЦИИ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

Согласно 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации 
частью 6 статьи 52 и статьи 3 и статьи 5 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» принципа публичности и 
открытости деятельности Мичуринского сельсовета Но-

восибирского района Новосибирской области сообщает 
сведения о численности муниципальных служащих и их 
денежном содержании по администрации Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти за 9 месяцев 2013года.

Фактическая численность по отчету (по 
форме 14МО)

Денежное содержание (в т.ч. и начис-
ление на заработную плату)

1.Глава администрации 1 266,2
2. Председатель совета депутатов Ми-
чуринского сельсовета

1 243,8

3. Муниципальные служащие 9 1498,1

Глава администрации Мичуринского сельсовета А.Н. Юрченко
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